

REGIONE DEL VENETO



ULSS7
PEDEMONTANA

Via dei Lotti, n. 40
36061 Bassano del Grappa (VI)
Codice fiscale e partita IVA 00913430245

N. 1972 DEL 17/11/2023

DELIBERAZIONE
del

DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.P.G.R. n. 26 del 26/02/2021

Coadiuvato dai sigg.:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

dott.ssa MICHELA CONTE

DIRETTORE SANITARIO

dr. ANTONIO DI CAPRIO

DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO – SANITARI

dott. EDDI FREZZA

OGGETTO: ACQUISTO DI STAMPANTI PROGETTO “AZIENDA PAPERLESS” IN
ADESIONE ALLE CONVENZIONI CONSIP "MULTIFUNZIONI A4 B/N - LOTTO 1"E
“STAMPANTI 19 LOTTI 1-2-3-5”. GARA 2023-253-TH

IL DIRETTORE GENERALE
DELL’AZIENDA ULSS 7 PEDEMONTANA
dott. Carlo Bramezza

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi
informatici dell'Azienda.*

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
Anno Proposta: 2023 Numero Proposta: 2033/23

Il Dirigente, Direttore dell'UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, nonché Responsabile del procedimento, attesta che la presente proposta di deliberazione è stata regolarmente istruita nel rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e regolamentare: f.to Elisabetta Zambonin

Il Direttore dell'UOC Provveditorato economato e Gestione della Logistica relaziona quanto segue:

Premesso che con nota prot. n. 92913/23 del 06.11.2023 il Direttore dell'UOC Sistemi Informativi, dott. ing. Elio Soldano, ha chiesto di aderire alle Convenzioni Consip "Multifunzioni A4 B/N - Lotto 1" e "Stampanti 19 lotti 1-2-3-5" per l'acquisto di n. 550 stampanti e relative opzioni, per sostituire, uniformare ed ottimizzare i dispositivi di stampa in dotazione all'azienda che ad oggi risultano non adeguati, obsoleti ed economicamente svantaggiosi, per un importo complessivo di spesa pari ad € 102.030,50 +I.V. A;

Preso atto che con la sopra citata nota, il Direttore dell'UOC Sistemi Informativi ha precisato che:

- con Delibera n.740 del 28.04.2024 è stata aggiudicata la fornitura del primo step di n.150 stampanti del progetto "Azienda Paperless" presentato alla Direzione Strategica nell'incontro del 15.03.2023, che intende uniformare, ridurre e ottimizzare il parco stampanti con benefici economici, ecologici e di stoccaggio relativamente ai consumabili, alla carta e ai consumi energetici di cui alla Scheda CRITE n.1 "aggiornamento tecnologico PDL e periferiche" trasmessa alla Regione del Veneto con prot. n.37496/22 del 26/04/2022 riscontrata positivamente con nota della Regione del Veneto prot. n. 272913 del 16.06.2022, ns. prot.n. 55079/22 del 16.06.2022;
- l'investimento rientra nella Scheda CRITE trasmessa alla Regione del Veneto con prot. n.63480 del 25/07/2023, riscontrata positivamente con nota della Regione del Veneto prot. n.586832 del 27.10.2023, ns. prot.n. 90828 del 27.10.2023;
- la CRITE esprime parere favorevole all'acquisto mediante adesione a Convenzioni Consip e dà indicazione all'Azienda di agganciare l'acquisto delle stampanti previste nei DEA, ai codici CUP del PNRR, al fine di consentire un eventuale recupero delle risorse utilizzate nel caso detti acquisti siano finanziabili con fondi PNRR - CUP H76G21002260006 Ospedale Bassano del Grappa CUP H96G21002410006 – Ospedale Santorso;
- l'acquisto è previsto alla riga n. 176 del programma degli acquisti di beni e servizi – biennio 2023/2024 approvato con deliberazione n. 253 del 10/02/2023 e prevede il seguente materiale e relative opzioni:

Convenzione	Descrizione	Unitario	Q.tà	Totale €
STAMPANTI 19 LOTTO 1 CIG:91016062E0 Ditta Infordata CIG derivato A0297DA4B2	HP LASER 408DN A4	71,75 €	300	21.525,00
	Estensione servizio di assistenza 24m	7,00 €	300	2.100,00
STAMPANTI 19 LOTTO 2 Ditta Converge CIG:9101609559 CIG derivato A029810143	HP LASERJET ENTERPRISE M507DN A4	144,30 €	50	7.215,00
	Cassetto aggiuntivo	42,90 €	50	2.145,00
	Estensione servizio di assistenza 24m	8,00 €	50	400,00

Multifunzioni A4 B/N LOTTO 1 Ditta Var Group CIG:9267045F71 CIG derivato A028D70CA2	BROTHER Multifunzione MFC-L6950DW A4	299,78 €	150	44.967,00
	Estensione servizio di assistenza 24m	- €	150	0,00
STAMPANTI 19 LOTTO 3 Ditta Converge CIG:91016138A5 CIG derivato A02984B1F3	HP COLOR LASERJET ENTERPRISE M751DN A4/A3	654,00 €	25	16.350,00
	Estensione servizio di assistenza 24m	17,00 €	25	425,00
STAMPANTI 19 LOTTO 5 Ditta Hitech dist. CIG:9101619D97 CIG derivato A029890AE1	Lexmark Multifunzione A4 Colori CX522DE A4	263,78 €	25	6.594,50
	Estensione servizio di assistenza 24m	12,36 €	25	309,00
Totale IVA esclusa €				102.030,50

viene chiesto il ritiro e la rottamazione per le stesse quantità degli apparati consegnati come consentito dalle convenzioni;

Vista la scarsa disponibilità della convenzione " Multifunzioni A4 B/N - Lotto 1", risultante già in via di esaurimento, l'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica ha provveduto ad emettere anticipatamente l'ordine Consip n. 7486788 del 09.11.2023 per l'importo di € 44.967,00+ IVA;

Dato atto che, secondo quanto disposto con deliberazione del Direttore Generale n.1153 del 07/07/2023, con la quale vengono fornite prime indicazioni relativamente all'incentivazione delle funzioni tecniche secondo quanto previsto dall'art 45 del D.lgs. 36/2023, si quantifica provvisoriamente nella misura massima del 1% pari ad € 1.020,30 l'importo delle risorse finanziarie per le funzioni tecniche, se e in quanto dovute;

Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il dott.ing. Elio Soldano Direttore della UOC Sistemi Informativi;

Ritenuto di individuare, ai sensi dell'art.114 c.8 del d.lgs. 36/2023 e dell'art.32 c.2 lett c) dell'allegato II.14 quale Direttore Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Sig. Mirco Botter Collaboratore tecnico professionale della UOC Sistemi Informativi, come da designazione della Direzione Generale con email in data 14.11.2023.

Visto il d.lgs. 36/2023;

Per quanto sopra, si propone di:

- aderire alle convenzioni Consip

- "Multifunzioni A4 B/N - Lotto 1" CIG derivato n. A028D70CA2 ditta Var Group S.p.A. di Empoli (FI), per un importo di € 44.967,00 + Iva al 22%;
- "Stampanti 19 Lotto 1" CIG derivato A0297DA4B2 Ditta Infordata per un importo di € 23.625,00 + Iva al 22%;
- "Stampanti 19 Lotto 2" CIG derivato A029810143 Ditta Converge S.r.l. per un importo di €

9.760,00 + Iva al 22%;

- “Stampanti 19 Lotto 3” CIG derivato A02984B1F3 Ditta Converge S.r.l. per un importo di € 16.775,00 + Iva al 22%;
 - “Stampanti 19 Lotto 5” CIG derivato A029890AE1 Ditta Hitech Distribuzione Informatica per un importo di € 6.903,50 + Iva al 22%;
- nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) il dott. Ing. Elio Soldano Responsabile della UOC Sistemi Informativi e quale Direttore Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Sig. Mirco Botter Collaboratore tecnico professionale della UOC Sistemi Informativi;

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la relazione e la proposta del Responsabile del procedimento.

Dato atto che il Responsabile del servizio competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale, regionale e regolamentare.

Vista l'attestazione in merito all'assumibilità della spesa proposta, sottoscritta dal titolare del budget.

Acquisito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.

DELIBERA

1. di aderire, per le motivazioni riportate in premessa, alle convenzioni Consip:

- “Multifunzioni A4 B/N - Lotto 1” CIG derivato n. A028D70CA2 ditta Var Group S.p.A. di Empoli (FI), per un importo di € 44.967,00 + Iva al 22%;
- “Stampanti 19 Lotto 1” CIG derivato A0297DA4B2 Ditta Infordata per un importo di € 23.625,00 + Iva al 22%;
- “Stampanti 19 Lotto 2” CIG derivato A029810143 Ditta Converge S.r.l. per un importo di € 9.760,00 + Iva al 22%;
- “Stampanti 19 Lotto 3” CIG derivato A02984B1F3 Ditta Converge S.r.l. per un importo di € 16.775,00 + Iva al 22%;
- “Stampanti 19 Lotto 5” CIG derivato A029890AE1 Ditta Hitech Distribuzione Informatica per un importo di € 6.903,50 + Iva al 22%;

per un importo complessivo di € 102.030,50 +IVA;

2. di dare atto che, secondo quanto disposto con deliberazione del Direttore Generale n.1153 del 07/07/2023, con la quale vengono fornite prime indicazioni relativamente all'incentivazione delle funzioni tecniche secondo quanto previsto dall'art 45 del D.lgs. 36/2023, si quantifica provvisoriamente nella misura massima del 1% pari ad €. 1.020,30 l'importo delle risorse finanziarie per le funzioni tecniche, se e in quanto dovute;

3. di dare atto che la spesa complessiva per la [fornitura](#) in oggetto è pari a quanto segue:

anno	conto	prg	descrizione	impegno IVA compresa
2024	AAA520A00	512	Macchine elettroniche d'ufficio	€ 124.477,21
2024	BA2884000	650	Accantonamenti incentivi funzioni tecniche	€ 1.020,30
Totale				€ 125.497,51

e trova riferimento nell'anno 2024 del Piano triennale investimenti 2023-2025 approvato con deliberazione del Direttore Generale n.2513 del 30/12/2022 e sarà confermata nel Piano triennale Investimenti 2024-2026 di prossima approvazione;

4. di dare atto, altresì, che l'acquisto delle stampanti, di cui ai punti precedenti, è stato autorizzato dalla CRITE, con nota della Regione del Veneto prot. n.586832 del 27.10.2023, ns. prot.n. 90828 del 27.10.2023, con l'indicazione di utilizzare risorse proprie e "di agganciare l'acquisto delle stampanti previste nei DEA ai codici CUP del PNRR, al fine di consentire un eventuale recupero delle risorse utilizzate nel caso detti acquisti siano finanziabili con i fondi PNRR";
5. di dare atto che come da indicazioni della CRITE, sopra citate, l'acquisto delle stampanti viene effettuato richiamando i codici CUP del PNRR - CUP H76G21002260006 Ospedale Bassano del Grappa CUP H96G21002410006 – Ospedale Santorso;
6. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) il dott. Ing. Elio Soldano Responsabile della UOC Sistemi Informativi e quale Direttore Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Sig. Mirco Botter Collaboratore tecnico professionale della UOC Sistemi Informativi;
7. di dare atto che stante l'imminente esaurimento della Convenzione " Multifunzioni A4 B/N - Lotto 1", l'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica ha provveduto ad emettere anticipatamente l'ordine Consip n. 7486788 del 09.11.2023 per l'importo di € 44.967,00+ IVA;
8. di incaricare l'U.O.C. proponente di pubblicare la presente deliberazione sul sito aziendale nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi degli articoli 23 e 37 lett. a) e b) del D.lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i. e, ai sensi dell'art. 29 comma 2 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
9. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo del sito istituzionale dell'Azienda per 10 gg. continuativi, inviata contestualmente al Collegio Sindacale e diventa esecutiva il giorno stesso della sua pubblicazione, come da norma regolamentare approvata con deliberazione n. 1386 del 22.07.2022.